ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды»
на территории муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
на 2018 – 2022 годы в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»
10.07.2019

 Председатель - Медведев В.В.
 Секретарь – заведующий отделом по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения – Курилова В.Н.

 Члены общественной муниципальной комиссии ____ чел. из 15 человек:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  Повестка дня:

1. Объявление повестки дня и регламента проведения заседания общественной муниципальной комиссии.

2. О назначении общественного обсуждения по утверждению видов работ по благоустройству, дизайн - проекта общественной территории «Аллея Героев».

1. По вопросу № 1 повестки дня РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня, регламент проведения заседания общественной муниципальной комиссии, начать заседание общественной комиссии при данной явке членов общественной муниципальной комиссии.
2.  В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.02.2019 № 106, решением общественной муниципальной комиссии от 31.01.2019 года, постановления администрации Омутнинского городского поселения от 01.02.2019 № 85 в период с 14.02 по 22.02.2019 на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение прошло рейтинговое голосование по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году.
  Согласно результатов рейтингового голосования первоочередному благоустройству в 2020 подлежит общественная территория «Аллея Героев».
Для обозрения представлена презентация.

Планируемые виды работ:
1.Снос деревьев, корчевание пней (15 шт.) – решение принято на открытом заседании зелёной комиссии при администрации Омутнинского городского поселения, состоявшейся 29.05.2019 на территории Аллеи Героев по ул. Свобода.
2. Укладка брусчатки

3. Установка столбов освещения (10 шт.)

4. Установка точечных (тротуарных) светодиодов для подсветки памятников (10 шт.)
5. Установка 6 (7) памятников

6. Установка 6 скамеек

7. Установка 6 урн для мусора

8. Устройство цветочной клумбы

Примерная сметная стоимость работ 3 млн. 800 тыс. рублей.
В ходе обсуждения и открытого голосования (решения приняты единогласно).
РЕШИЛИ:

1. Одобрить выполнение предложенных работ по благоустройству общественной территории муниципального образования Омутнинское городское поселение «Аллея Героев» в рамках реализации в 2020 году муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018 – 2022 годы.

2. Одобрить дизайн – проект благоустройства общественной территории «Аллея Героев» по выбранным видам работ на 2020 год.

Председатель

общественной муниципальной комиссии      _____________    В.В. Медведев

Секретарь

общественной муниципальной комиссии     _____________   В.Н. Курилова